
 
     

Ayuntamiento de Villalcázar de Sirga (Palencia) 
 
 
 

 

Plaza Mayor 1, 34449 Villalcázar de Sirga, Palencia. 
979888041 /// secretario@villalcazardesirga.es . 

https://villalcazardesirga.es/    ////  https://villalcazardesirga.sedelectronica.es/info.0. 
 

 

DECRETO DE ALCALDÍA  

 
 

Con motivo de la celebración de las Fiestas de la 

Virgen del Río, que se celebrarán entre hoy viernes 6, al 

lunes 9 de junio,  

Visto la normativa aplicable y por razones de 

interés general. 

Dispongo: 

 

Que la Plaza Mayor de Villalcázar de Sirga estará 

cortada al tráfico y al estacionamiento de vehículos 

desde las 18:00 de la tarde del viernes 6 de junio, hasta 

las 22:00 horas del lunes 9 de junio, salvo desde la Calle 

Real a la Calle Las Escuelas por el ramal de acceso 

entre el Mesón de Villasirga y la línea de viviendas de 

números pares de la calle Real, en ambos sentidos.  

Además, se deberá circular por el resto del casco 

urbano extremando al máximo la precaución.  

 

 

 

El Alcalde    La Secretaria, 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmado electrónicamente 

mailto:secretario@villalcazardesirga.es
https://villalcazardesirga.es/
https://villalcazardesirga.sedelectronica.es/info.0

		2025-06-06T13:44:49+0200
	12777061D MOISES PAYO (R: P3421500D)


		2025-06-06T13:45:06+0200
	SABUGO ABAD SILVIA NOELIA - 71934725V




